
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                             Αθήνα           27 - 10 - 2021  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                                         
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ                Αρ. Πρωτ.:  15951/289159 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ 
         
                                              

            ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Διανομής 
Ταχ.Δ/νση : Μενάνδρου 22 
Τ.Κ. 10552 : ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες : Σ. Μαρκάτης                       
Τηλέφωνο :   210- 212 5169 
e-mail.: me22u057@minagric.gr 
                     
 
                                 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση Ανάληψης Υποχρέωσης για την εφαρμογή του Προγράμματος από το    
             Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο (ΜΦΙ), «καταπολέμησης του επιβλαβούς  
             οργανισμού καραντίνας Aleurocanthus spiniferus (μαύρος ακανθώδης  
             αλευρώδης των εσπεριδοειδών) με την χρήση παρασιτοειδών εντόμων»  
             Έτους 2022, 2023 & 2024». 
                                     
                                        ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Β.Δ.284/61 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί 
Διοικήσεως, Διαχειρίσεως και Λειτουργίας του Κ.Τ.Γ.& Δασών  κειμένων διατάξεων 
(ΦΕΚ 82/ Α΄/18-5-61). 

2. Το άρθρο 66 του Ν. 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" 
(ΦΕΚ Α' 143), όπως ισχύει». 

3.  Το Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Τ Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες & άλλες διατάξεις ». 

4. Την αρίθμ. 309/3313/12-01-2017 (ΦΕΚ Β' 57) Κ.Υ.Α. περί μεταφοράς και 
ανακατανομής αρμοδιοτήτων του άρθρου 69Γ του ν.4270/2014 στις υφιστάμενες 
οργανικές μονάδες της Γ.Δ.Ο.Υ. του ΥΠ.Α.Α. & Τ. 

5. Το Π.Δ. 70/22-09-2015 «Ανασύσταση – Μετονομασία Υπουργείων» . 
6. Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄121). 
7. Την παρ. 3 του άρθρου 37 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/2019) «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

8. Την αριθμ. 2680/89848/24-03-2020 (ΦΕΚ 251/07-04-2020 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. ) 
Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων  Διορισμού  
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.Α.Α.Τ. 

9. Το γεγονός ότι το προηγούμενο ύψος υποχρεώσεων που έχουν αναληφθεί στον 
Προϋπολογισμό του Τ.Γ.& Κ Φορέα 110 στον Κ.Α.Ε. 0439 ανέρχεται συνολικά στο 
ποσό των 984.600,00 € ευρώ για τα έτος 2022, 406.000,00 € για το έτος 2023 & 
0,00 € για το έτος 2024. 

10. Τα με αρίθμ. Πρωτ. 10448/289156/19-10-2021 & 5801/150753/08-06-2021 
έγγραφα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του ΥΠΑΑΤ. 

  

ΑΔΑ: ΨΩΘΕ4653ΠΓ-5ΛΓ



 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 Την έγκριση  για ανάληψη υποχρέωσης : 
μέχρι του ποσού των 82.800,00 € για το έτος 2022, 
μέχρι του ποσού των 82.800,00 € για το έτος 2023 & 
μέχρι του ποσού των 62.400,00 € για το έτος 2024 
σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Τ.Γ.&Κ, Φ.110 ΚΑΕ 0439 – Διεύθυνση 
Προστασίας Φυτικής Παραγωγής, εντός των ορίων των πιστώσεων αυτού, για την 
εφαρμογή του Προγράμματος από το Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο (ΜΦΙ) 
«καταπολέμησης του επιβλαβούς οργανισμού καραντίνας Aleurocanthus spiniferus 
(μαύρος ακανθώδης αλευρώδης των εσπεριδοειδών) με την χρήση παρασιτοειδών 
εντόμων».  
  Τα ανωτέρω ποσά θα προβλεφθούν στον προϋπολογισμό οικονομικών ετών  2022, 2023 
& 2024 του Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας – Φ110 ΚΑΕ 0439, χωρίς να γίνεται 
υπέρβαση των στόχων του ΜΠΔΣ.   
 
 
 
 
 
 
                                                           O  ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΑΑΤ 
                                                                                     
 
                                    
                                                                    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ 

 
 
 

 
 
                                                            

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
1) Δ/νση Οικονομικής Διαχ/σης - Γραφείο Προϊσταμένου Δ/νσης  
2) Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών - Γραφείο Προϊσταμένου Δ/νσης 
3) Δ/νση Προμηθειών, Διαχ/σης Υλικού & Υποδομών 
4) Διεύθυνση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα ΥΠΑΑΤ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩΘΕ4653ΠΓ-5ΛΓ


		2021-10-27T10:50:55+0300
	Athens




